

۱- لقب سوره ی یس کدام است ؟

الف) عروس القرآن ب) قلب القرآن ج) نور القرآن د) عین القرآن

۲- در سوره یس صفت قرآن که به آن قسم یاد می شود کدام است ؟

الف) عزیز ب) صراط ج) حکیم د) مرسل

۳- در آیه ی ((تنزیل العزیز الرحیم)) عزت و رحمت که در آیه اشاره شده اند به ترتیب مظهر چه مواردی هستند؟

الف) انذار و بشارت ب) اثبات و نعمت ج) اثبات و بشارت د) انذار نعمت

۴- در آیه ((و جعلنا من بین ایدیهم سداً و من خلفهم سداً...)) به ترتیب منظور از دو سد چیست ؟

الف) محرومیت از هدایت فطری - محرومیت از هدایت عقلی

ب) محرومیت از هدایت استدلالی - محرومیت از هدایت وجدانی

ج) محرومیت از هدایت عقلی - محرومیت از هدایت نظری

د) محرومیت از هدایت نظری - محرومیت از هدایت فطری

۵- در آیه ۱۱ سوره یس انذار پیامبر را برای چه افرادی موثر می داند ؟

الف) کسی که پند پذیر باشد و گوش شنوا داشته باشد

ب) کسی که از ذکر پیروی کند و خشیت الهی داشته باشد

ج) کسی که قلب خاشع داشته باشد و اهل توبه نیز باشد

(د) کسی که گوش شنوا داشته باشد و قلبش خاشع باشد

۶- در آیه ((و کل شیء احصیناه فی امام مبین)) تعبیر امام مبین به کدام گزینه تفسیر شده است؟

الف) لوح محفوظ ب) تورات ج) حضرت علی (ع) د) همه موارد

۷- در آیه ((ضرب لهم مثلا اصحاب القریه اذ جاءها المرسلون...)) قریه در قول مشهور مفسرین کدام مورد است؟

الف) مصر ب) انطاکیه ج) مکه د) بیت اللحم

۸- در آیه ۲۰ که می فرماید ((و جاء من اقصی المدینه رجل یسعی...)) کلمه رجل به کدام شخص اطلاق شده است و چه ویژگی دارد؟

الف) حبیب نجار که مومن حقیقت جو و مجاهد جان بر کف بود

ب) حبیب نجار که کافری معاند و دین ستیزی سر سخت بود

ج) شمعون که پادشاهی عادل و حاکمی حقیقت طلب بود

د) شمعون که حاکمی ظالم و پادشاهی معاند بود

۹- در آیات ۲۸ تا ۳۰ از سوره یس مردمی که با پیامبران به مخالفت برخاستند سرانجام کارهایشان چه شد؟

الف) در گردابی هولناک فرو رفتند ب) با صیحه و صاعقه ی آسمانی هلاک شدند

ج) به مرض لاعلاج گرفتار شده و نابود شدند د) با زلزله ای عظیم در زمین فرو رفتند

۱۰- در آیه ۳۳ سوره مبارکه یس از چه موردی به عنوان آیه یاد می شود؟

الف) زنده شدن مردگان و نشور از قبور (ب) ایجاد باغ ها در زمین برای بهره برداری انسانها

ج) جاری ساختن چشمه ها در زمین (د) زنده شدن زمین مرده و خارج کردن دانه های خوردنی

۱۱- در آیه ((سبحان الذی خلق الأزواج کلها)) منظور از ازواج کدام است ؟

الف) مذکر و مونث (ب) دو موجود ضد (ج) دو موجود قرین (د) همه موارد

۱۲- در آیه ۳۸ از سوره یس ((حرکت پیوسته خورشید به سوی قرارگاهش)) نمادی از کدام گزینه است ؟

الف) تقدیر خدای عزیز و دانا (ب) نشانه ای برای قیامت و رستاخیز

ج) نشانه ای برای عبرت انسانها (د) تقدیر همه ی آسمانها و زمین

۱۳- در آیه ((و آیه لهم حملنا ذریتهم فی الفلک المشحون)) ذریه و مشحون به چه معناست ؟

الف) فرزندان - حفاظت شده (ب) ذرات - پرشده (ج) ذرات - حفاظت شده (د) فرزندان - پرشده

۱۴- در آیه ۴۷ از سوره یس در مقابل اینکه به کافران گفته شده ((از آنچه خدا به شما روزی داده است انفاق

کنید)) کافران چه استدلالی برای انفاق نکردن داشتند ؟

الف) گفتند : آنها نیز مثل ما تلاش کنند تا روزی دار شوند

ب) گفتند : آیا ما کسی را طعام دهیم ؟ اگر خدا می خواست او را اطعام می کرد

ج) گفتند : گویی خدای شما از آنها غافل شده است . پس چرا ما انفاق کنیم ؟

د) گفتند : اگر خدایتان آنها را دوست داشت آن را اطعام می کرد .

۱۵- در آیه ((وَ نَفَخَ فِي الْأُصْوَارِ فَاذًا هُمْ مِنَ الْأَجْدَاثِ الٰی رَبِّهِمْ یَنْسِلُونَ)) ریشه های نفخ - جدت و نسل به چه معناست؟

الف) دمیدن - قفس - فرزند ب) پرشدن - قبر - جدا شدن

ج) پرشدن - قفس - جدا شدن د) دمیدن - قبر - جدا شدن

۱۶- در آیه ۵۸ سوره یس ((سلام قولاً من رب رحیم)) سلام بر کدام گروه پیامبران شده است؟

الف) پیامبران ب) اصحاب جنت ج) اصحاب صفه د) همه ی موارد

۱۷- در آیه ۸۲ کلمات ((کُنْ فیکون)) بیانگر کدام گزینه است؟

الف) امر لفظی خداوند به صورت کُنْ ب) اراده خدا همراه با لفظ کُنْ

ج) امر خدا برای یکون د) اراده بی قید و شرط خدا بدون وساطت لفظ

۱۸- مطالب سوره یاسین بر چه محوری است؟

الف) عبادات ب) عقاید ج) اخلاقیات د) همه موارد

۱۹- براساس آیه ۹ سوره یس دو مانع بزرگ برای دیدن حق چیست؟

الف) آرزوها - طمع ها ب) غفلت ها - مسائل دنیوی ج) آرزوها - غفلت ها د) آرزوها - مسائل دنیوی

۲۰- گواهان در قیامت چه کسانی هستند؟

الف) خدا- پیامبر- امام ب) زمان- مکان- فرشتگان ج) اعمال- اعضای انسان د) همه موارد